
 

1 

 

 

 ZÁPIS 

 

14. - zasedání Zastupitelstva obce Lhota Rapotina konaného dne 02. prosince 2016  

v zasedací místnosti obecního úřadu ve Lhotě Rapotině 

 

Jednání bylo řádně svoláno v souladu s ustanovením § 4 Jednacího řádu.  

Přítomno bylo 6 zastupitelů, tzn., že zasedání bylo usnášení schopné. 

Přítomní zastupitelé: 

Marie Janíková, Emilie Řezníčková, Michal Sedlák, Lucie Jordánková, Jiří Stejskal, Alena Vaňková. 

Jednání bylo přítomno 12 občanů a 1 host. 

Zahájení v 16:30 hod. 

 

Jako ověřovatelé zápisu navrženi: Lucie Jordánková a Marie Janíková.  

 

Hlasování:   pro: 6   proti: 0    zdržel: 0 

 

Program: 
 

1. Zahájení, procedurální záležitosti a došlá pošta. 

2. Schválení rozpočtového opatření. 

3. Schválení rozpočtu obce na rok 2017. 

4. Schválení rozpočtového výhledu. 

5. Schválení propachtování pozemků. 

6. Zhodnocení chodu obce za rok 2016. 

7. Jmenování inventarizační komise. 

8. Různé. 

9. Diskuse. 

10. Závěr. 

 

Hlasování:   pro: 6   proti: 0    zdržel: 0 

 

 

K bodu č. 1. 

Doručená pošta 
 

a) JmK (Šimek) – Informace k opatřením proti virové hepatitidě typu A. 

b) KrÚ JmK (Prskavcová- odb. územní plánování) – Pozvánka na seminář k Zásadám územního rozvoje 

JmK (30.11.2016). 

c) KrÚ JmK (Lošťáková-odb. kontrolní a právní) – Oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření obce 

(05.12.2016). 

d) KrÚ JmK (Vágner-odb. územní plánování) – Pozvánka na poradu starostů k vybraným problémům 

stavebního zákona. 

e) KrÚ JmK (Kučera-odb. životního prostředí) – Rozhodnutí k udělení souhlasu pro škodlivé zásahy  

do přirozeného vývoje spočívající v rušení blíže neurčeného počtu jedinců bobra evropského. 

f) KrÚ JmK (Odehnalová-odb.správní) – Manuál pro oprávněné osoby k užívání úředního razítka. 

g) VZP ČR (Kabátek) – Změna čísla účtu. 

h) Obvodní báňský úřad (Šťastný) – Svolání jednání k zahájenému správnímu řízení KAMENOLOMY ČR 

s.r.o. 

 

 

 

 



 

2 

 

 

 K bodu č. 2. 

Rozpočtové opatření. 
 

Znění rozpočtového opatření č. 5 přednesla předsedkyně finančního výboru paní Lucie Jordánková. 

Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu. 

 

Usnesení č. 14-1 - Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje RO č. 5 v předloženém znění. 

 

Hlasování:  pro: 6   proti: 0    zdržel: 0 

 

K bodu č. 3. 

Schválení rozpočtu obce na rok 2017. 
 

Seznámení zastupitelů s návrhem rozpočtu obce na rok 2017 provedla předsedkyně finančního výboru paní 

Lucie Jordánková. Detail viz. příloha. 
 

Usnesení č. 14-2 – Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje schodkový rozpočet obce Lhota Rapotina 

na rok 2017 v příjmové i výdajové části na paragrafy, příjmy Kč 4.022.100,-, výdaje Kč 6.011.500,-, 

financování Kč 1.989.400,-. 

 

Hlasování: pro: 6   proti: 0    zdržel: 0 

 

K bodu č. 4. 

Schválení rozpočtového výhledu obce Lhota Rapotina na roky 2018 - 2019. 

 

Seznámení zastupitelů s návrhem rozpočtového výhledu u obce na roky 2018 - 2019 provedl starosta. Detail 

viz. příloha. 
 

Usnesení č. 14-3 – Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje rozpočtový výhled obce Lhota Rapotina  

na roky 2018 – 2019 ve znění dle přílohy.  

 

Hlasování:  pro: 6   proti: 0    zdržel: 0 

 

K bodu č. 5. 

Schválení propachtování pozemků. 

 

Obec má uzavřenu Pachtovní smlouvu s Lukášem Dolejším a Milanem Šimkem na pozemky parc. č. 501/2, 

trvalý travní porost o výměře 1.301m
2
, parc. č. 501/5, trvalý travní porost o výměře 2.210m

2 
 za cenu 2.000,-

/ha/rok, smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31.12.2016 s tím, že p. Dolejší užívá ¼ předmětných parcel 

a ¾ p. Šimek. Na 12. zasedání zastupitelstva dne 12.09.2016 bylo usnesením č. 12-7 schváleno vyvěšení 

záměru propachtování předmětných pozemků. Pan Dolejší požádal o prodloužení pachtu na ¼ předmětných 

parcel. Starosta navrhl propachtování schválit. 

 

Usnesení č. 14-4 – Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje propachtování ¼ pozemků parc. č. 501/2, 

trvalý travní porost o výměře 1.301m
2
, parc. č. 501/5, trvalý travní porost o výměře 2.210m

2 
 za cenu 2.000,-

/ha/rok panu Lukáši Dolejšímu, s dobou pachtu do 31.12.2018 a pověřuje starostu uzavřením odpovídající 

dokumentace. 

 

 

Hlasování:  pro: 6   proti:0    zdržel: 0 

 

 

 



 

3 

 

 

 K bodu č. 6. 

Zhodnocení chodu obce za rok 2016. 

 

Starosta obce informoval přítomné o nejvýznamnějších událostech v obci a činnostech zastupitelstva obce 

Lhota Rapotina za rok 2016.  

Stav obyvatelstva stále osciluje okolo hranice 410. 

Dotace přijaté v roce 2016 do posledního ukončeného měsíce celkem 193.200,- Kč.  

Obec průběžně investuje do oprav majetku. V roce 2016 do posledního ukončeného měsíce celkem 

181.337,- Kč.  

Rok 2016 byly provedeny investice v rozsahu 2.251.810,-, z nichž největší byla do hřiště v objemu 

2.193.915,- Kč. 

Náklady na projektové dokumentace, vč. nového územního plánu 260.710,- Kč. 

Nákup pozemků 18.400,- Kč.  

Náklady na hospodaření v lese do posledního ukončeného měsíce dosáhly 144.455,- a výnosy z lesa 

127.360,- Kč.  

Obec pokračuje v podpoře odpadového hospodářství. Mimo společnost SUEZ, spolupráce aktivně probíhá  

i s firmami Ekokom, Asekol, Elektrovin, Ekolamp a Revenge. Obec likvidaci odpadů stále dotuje, 

v letošním roce to bylo do posledního ukončeného měsíce 72.846,- Kč. Obec podporuje místní organizace, 

Diecézní charitu Blansko i MSSS Boskovice i přispívá seniorům na obědy. 

Úvěr u České spořitelny je řádně splácen. Na konci letošního roku bude činit zůstatek 3,3 mil. Kč,  

tj. splaceno 2,7 mil. Kč. Finanční aktiva obce významným objemem převyšují jeho zůstatek. 

Závěrem starosta poděkoval všem, kteří pro obec pracují. Ocenění patří všem členům JSDH i kulturního 

výboru, stejně tak i občanům, kteří se nezištně zapojují do péče o prostředí v obci.  

 

 

K bodu č. 7. 

Jmenování inventarizační komise. 
 

Starosta navrhuje složení inventarizační komise pro inventarizaci majetku obce k 31.12.2016. Předsedou 

komise navrhl pana Jiřího Stejskala, členy paní Alenu Vaňkovou a účetní paní Renatu Kalovou. 

 

Usnesení č. 14-5 - Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje inventarizační komisi v navrženém složení. 

   

Hlasování:  pro: 6   proti:0    zdržel: 0 

 

 

K bodu č. 8. 

Různé. 

 

Po zveřejnění svolání jednání zastupitelstva dorazily tři dokumenty.  

 

a) Obec se dlouhodobě podílí na spolufinancování sociální péče Diecézní charitou Brno (Oblastní charita 

Blansko). Pro rok 2017 je stanoven příspěvek na 4.175,- Kč. Starosta navrhl jeho schválení. 

 

Usnesení č. 14-6 – Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje příspěvek na spolufinancování sociální 

péče Diecézní charitou Brno (Oblastní charita Blansko) pro rok 2017 ve výši 4.175,- Kč a pověřuje starostu 

uzavřením odpovídající dokumentace.  

 

Hlasování:  pro: 6   proti: 0    zdržel: 0 

 

 



 

4 

 

 

 b) Po svolání zastupitelstva doputovaly z VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s. dodatky  

k přílohám Smlouvy o nájmu a provozování kanalizací. Příloha č. 2 Nájemné na rok 2017. Zůstává  

jako v minulých letech 1.000,- Kč (v případě pozitivního vývoje nákladů bude před koncem roku upraveno  

o mimořádné nájemné). Posledním dokumentem je Příloha č. 4 Kalkulace ceny pro stočné na rok 2017,  

která obsahuje cenu schválenou na předcházejícím jednání zastupitelstva. 

 

Usnesení č. 14-7 - Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje nové znění příloh ke Smlouvě o nájmu  

a provozování kanalizací. Přílohu č. 2 Nájemné na rok 2017 a Přílohu č. 4 Kalkulace ceny pro stočné  

na rok 2017 a pověřuje starostu jejich uzavřením. 

 

Hlasování:  pro: 6   proti:0    zdržel: 0 

 

c) Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR pro krytí nákladů  

na zabezpečení akceschopnosti JSDH v roce 2016. Částka 3.200,- Kč na úhradu nákladů spojených 

s odbornou přípravou.  

 

Usnesení č. 14-8 - Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje přijetí neinvestiční dotace z rozpočtu  

MV-GŘ HZS ČR pro krytí nákladů na zabezpečení akceschopnosti JSDH v roce 2016. Částka 3.200,- Kč  

a pověřuje starostu obce jejím uzavřením. 

 

Hlasování:  pro: 6   proti:0    zdržel: 0 

 

d) S ohledem na možnost, že před koncem roku může dojít k mimořádným plusovým příjmům do rozpočtu 

obce, starosta navrhl, aby na něj Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina delegovalo podpis případných 

dokumentů s tím, že informace k nim bude podána na nejbližším zasedání. 

 

Usnesení č. 14-9 - Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina pověřuje starostu obce podpisem příp. dodatku 

k provozní smlouvě s VODÁRENSKOU AKCIOVOU SPOLEČNOSTÍ související s přijetím mimořádného 

nájmu za rok 2016. 

.   

Hlasování:  pro: 6   proti:0    zdržel: 0 

 

e) Obec dlouhodobě podporuje místní organizace, Diecézní charitu i občany obce v rámci významných 

událostí. Starosta navrhl příspěvky pro tyto organizace a uskupení na rok 2017. 

 

Usnesení č. 14-10 – Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje návrh na poskytnutí finančního daru  

ve výši 8 tis. Kč na činnost oddílu malé kopané TJ Sokol Lhota Rapotina, na poskytnutí finančního daru  

ve výši 8 tis. Kč na činnost oddílu stolního tenisu TJ Sokol Lhota Rapotina, na poskytnutí finančního daru 

ve výši 8 tis. Kč na činnost Mysliveckému sdružení Lhota Rapotina-Újezd, na poskytnutí finančního daru  

ve výši 8 tis. Kč na činnost uskupení Lhotecké maminky, nákup daru do 1.000,- Kč do tomboly plesu SDH  

a pověřuje starostu zpracováním odpovídajících dokladů, resp. uzavřením odpovídající dokumentace.  

 

Hlasování:  pro: 6   proti: 0    zdržel: 0 

 

f) Předseda kontrolního výboru pan Jiří Stejskal přednesl zprávu o činnosti kontrolního výboru. Obdobnou 

zprávu o činnosti výboru finančního provedla jeho předsedkyně paní Lucie Jordánková. Zastupitelstvo vzalo 

obě zprávy na vědomí. 

 

 

 

 



 

5 

 

 

 g) Starosta informoval o jednání se společností KAMENOLOMY ČR s.r.o. Jednání bylo svoláno Obvodním 

báňským úřadem. Jednání se týkalo dokumentace „Změna Plánu otvírky, přípravy a dobývání DP Lhota 

Rapotina.“ Podstatou je „zúžení“ jednotlivých teras lomu ze stávajících 15m na 10m. Dojde  

tak k ekonomičtějšímu využití zásob. Tato úprava nemá na obec žádný negativní vliv. 

V rámci jednání společnost poskytla informaci, že na odb. životního prostředí KrÚ JmK předložila podklady 

pro vyjádření k přesunu technologie lomu k „odpočívadlu“ silnice ve směru Blansko. Lze předpokládat,  

že realizace tohoto záměru by měla pro život v obci mimořádné negativní dopady, a to zejména v oblasti 

hlukové a prachové zátěže. Obec bude účastníkem řízení a po prostudování k němu přijme odpovídající 

stanovisko. 

 

K bodu 9. 

Diskuse. 

 

N/A 

 

Jednání bylo v souladu s posledním bodem programu ukončeno v 17:35 hod. a přítomní byli pozváni  

k občerstvení. 

 

 

Zápis zpracoval:  Michal Sedlák, v.r. 02.12.2016 

 

 

 

Za správnost ověřovatelé:  Marie Janíková v.r  

 

 

 

    Lucie Jordánková v.r 

 

 

 

Vyvěšeno: 05.12.2016       Sejmuto: 20.12.2016 

 

Dokument byl souběžně vyvěšen na elektronické úřední desce, která umožňuje dálkový přístup. 


